
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Best Propulsion B.V. (voorheen G.M.E. Propulsion B.V.) 08-05-2019 
 1

bouwen van voortstuw ingsmachines voor schepen (azimuth thrusters) 08-05-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 41.611,00 € -77.754,00

2018 € 898.765,65 € 262.751,26

2017 € 1.476.488,00 € 73.482,00 € 384.972,00

2016 € 753.685,00 € 74.373,00 € 577.780,00

Verslagnummer 9
Datum verslag 02-05-2022
Insolventienummer F.02/19/117
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000099585:F001
Datum uitspraak 02-04-2019

R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr P.J.W. Vermunt

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e91542e-4b55-e911-80d8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e4b9a1a-141c-e611-80cc-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

6

Toelichting 

6, onder w ie één oproepkracht en de bestuurder

08-05-2019 
 1

€ 3.234,78 08-05-2019 
 1

€ 33.793,30 25-07-2019 
 2

€ 45.149,45 08-11-2019 
 3

€ 54.179,35 05-11-2020 
 6

€ 43.036,22 04-05-2021 
 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 
2-4-2019

t/m 
3-5-2019

08-05-2019 
 1

van 
4-5-2019

t/m 
25-7-2019

25-07-2019 
 2

van 
26-7-2019

t/m 
8-11-2019

08-11-2019 
 3

van 
9-11-2019

t/m 
7-2-2020

07-02-2020 
 4

van 
8-2-2020

t/m 
6-5-2020

06-05-2020 
 5

van 
7-5-2020

t/m 
5-11-2020

05-11-2020 
 6

van 
6-11-2020

t/m 
4-5-2021

04-05-2021 
 7

van 
5-5-2021

t/m 
3-11-2021

03-11-2021 
 8

van 
4-11-2022

t/m 
2-5-2022

02-05-2022
 9



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 38 uur 24 min

2 36 uur 48 min

3 7 uur 54 min

4 2 uur 24 min

5 3 uur 12 min

6 14 uur 12 min

7 3 uur 54 min

8 5 uur 12 min

9 3 uur 0 min

totaal 115 uur 0 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de heer A.G. Franken 08-05-2019 
 1

n.v.t. 08-05-2019 
 1

alleen pensioen en WIA, via NV Schade; opgezegd 08-05-2019 
 1

Gefailleerde huurt van Franken Vastgoed B.V. een gedeelte van een
bedrijfspand. De huurprijs bedraagt € 13.800 per maand. De curator heeft de
huurovereenkomst d.d. 26 april 2019 opgezegd, na verkregen toestemming
van de rechter-commissaris.

08-05-2019 
 1

De huurovereenkomst is per 10 juli 2019 beëindigd. 25-07-2019 
 2

Bestuurder:

1. een tegenvallend project in Rusland, dat de opdrachtgever slechts
gedeeltelijk betaalde;

2. het niet doorgaan van een opdracht met een contractspartij uit
Bangladesh voor een omzet van 4 miljoen euro en een heel jaar werk,
wegens het uitblijven van de aanbetalingen.

08-05-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
6

Toelichting 

6, onder w ie één oproepkracht en de bestuurder

08-05-2019 
 1

Personeelsleden 
7

Toelichting 

ongeveer 7

08-05-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

3-4-2019 6 na verkregen toestemming van de rechter-commissaris

totaal 6

correspondentie en overleg met werknemers, UWV e.a.;
werknemersbijeenkomst met UWV bij gefailleerde

08-05-2019 
 1

correspondentie en overleg met werknemer en UWV 25-07-2019 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kantoor- en werkplaatsinventaris € 34.440,71

voor faillissement verkochte activa € 33.114,77

totaal € 67.555,48 € 0,00

Een deel van de activa van gefailleerde, waaronder inventaris en een auto,
werd kort voor faillissement verkocht.

08-05-2019 
 1

Voor de voor faillissement verkochte activa is een aanvullende betaling van €
33.114,77 inclusief btw overeengekomen en ontvangen.
De kantoor- en werkplaatsinventaris en overige activa worden openbaar
verkocht.

25-07-2019 
 2

correspondentie met opkopers/handelaren en RDW; correspondentie en
overleg inzake taxatie

08-05-2019 
 1

correspondentie en overleg met bestuurder, taxateur, veilinghuis e.a. 25-07-2019 
 2

correspondentie en overleg met bestuurder, veilinghuis e.a. 08-11-2019 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

De beperkte voorraad wordt openbaar verkocht met de kantoor- en
werkplaatsinventaris en overige activa.

25-07-2019 
 2



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

saldo knab € 11,13

saldo ABN Amro € 184,78

belastingdienst inz Wtl € 504,00

Attila inz inbetalinggeving/verrekening heftruck € 3.872,00

boot € 3.050,00

totaal € 7.621,91 € 0,00

div. correspondentie en overleg 08-05-2019 
 1

div. correspondentie en overleg 25-07-2019 
 2

div. correspondentie 07-02-2020 
 4

div. correspondentie 06-05-2020 
 5

div. correspondentie 05-11-2020 
 6



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

4 debiteuren € 16.007,00 € 4.653,90

intercompanyvorderingen (in onderzoek) € 5.500,00

totaal € 16.007,00 € 10.153,90 € 0,00

De debiteuren zijn aangeschreven. 25-07-2019 
 2

correspondentie en overleg met bestuurder en debiteur 08-05-2019 
 1

correspondentie met bestuurder, debiteuren e.a. 25-07-2019 
 2

correspondentie met bestuurder en debiteuren 08-11-2019 
 3

opstellen conceptdagvaarding debiteur 06-05-2020 
 5

opstellen en bestuderen processtukken e.a.; correspondentie en overleg met
(de gemachtigde van) debiteur e.a.

05-11-2020 
 6

correspondentie met ktr Arnhem 04-05-2021 
 7

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

ABN Amro: creditsaldo € 184,78
knab: creditsaldo € 16,13
Rabobank: rekening opgeheven 22-1-2018

08-05-2019 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 
25-07-2019 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

knab: creditsaldo € 11,13  2

n.v.t. 08-05-2019 
 1

n.v.t. 08-05-2019 
 1

n.v.t. 08-05-2019 
 1

n.v.t. 08-05-2019 
 1

n.v.t. 08-05-2019 
 1

n.v.t. 08-05-2019 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

correspondentie en overleg met banken 08-05-2019 
 1

correspondentie met banken 25-07-2019 
 2

correspondentie met ABN Amro 08-11-2019 
 3

correspondentie met ABN Amro 06-05-2020 
 5

correspondentie met ABN Amro 04-05-2021 
 7

correspondentie met ABN Amro 03-11-2021 
 8

correspondentie met ABN Amro 02-05-2022
 9



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 08-05-2019 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 08-05-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

in onderzoek 08-05-2019 
 1

de jaarrekening over het boekjaar 2017 is gedeponeerd op 15 november 2018 08-05-2019 
 1

n.v.t. 08-05-2019 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

opgericht 2 juni 2016; kapitaal € 1,- 08-05-2019 
 1

Toelichting 

in onderzoek

08-05-2019 
 1

Toelichting 

in onderzoek; de curator zal onderzoek doen naar de verkoop, kort voor
faillissement, van een deel van de activa

08-05-2019 
 1

correspondentie en overleg met bestuurder e.a. 25-07-2019 
 2

correspondentie met bestuurder 05-11-2020 
 6

bestudering boekhouding e.a. 02-05-2022
 9

8. Crediteuren

€ 27.140,00

Toelichting 

salaris curator
UWV
huur: tot en met mei € 27.140,00

08-05-2019 
 1

€ 45.391,61

Toelichting 

huur: tot en met mei € 45.391,61

25-07-2019 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 78.196,40

Toelichting 

UWV € 308,92 + € 27.269,04 + € 5.226,83
huur t/m 10-7-2019 € 45.391,61

08-11-2019 
 3

€ 82.542,44

Toelichting 

UWV € 308,92 + € 27.269,04 + € 5.226,83 + € 4.346,04

07-02-2020 
 4

€ 55.534,00 08-05-2019 
 1

€ 78.798,00 25-07-2019 
 2

€ 86.777,00 06-05-2020 
 5

Toelichting 

nog niet bekend

08-05-2019 
 1

€ 43.621,57 08-11-2019 
 3

€ 44.692,18 07-02-2020 
 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

17

Toelichting 

34, waarvan 17 ingediend

08-05-2019 
 1

22

Toelichting 

36, waarvan 22 ingediend

25-07-2019 
 2

23

Toelichting 

36, waarvan 23 ingediend

08-11-2019 
 3

26

Toelichting 

38, waarvan 26 ingediend

07-02-2020 
 4

29

Toelichting 

41, waarvan 29 ingediend

06-05-2020 
 5

30

Toelichting 

41, waarvan 30 ingediend

04-05-2021 
 7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 188.078,47

Toelichting 

€ 255.970,87, waarvan € 188.078,47 ingediend

08-05-2019 
 1

€ 203.345,48

Toelichting 

€ 260.999,88, waarvan € 203.345,48 ingediend

25-07-2019 
 2

€ 203.750,83

Toelichting 

€ 260.999,08, waarvan € 203.750,83 ingediend

08-11-2019 
 3

€ 223.532,98

Toelichting 

€ 280.190,75, waarvan € 223.532,98 ingediend

07-02-2020 
 4

€ 224.352,35

Toelichting 

€ 281.010,12, waarvan € 224.352,35 ingediend

06-05-2020 
 5

€ 226.764,66

Toelichting 

€ 281.010,12, waarvan € 226.764,66 ingediend

04-05-2021 
 7

nog niet bekend 08-05-2019 
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie en overleg met crediteuren 08-05-2019 
 1

correspondentie en overleg met crediteuren 25-07-2019 
 2

correspondentie met crediteuren 08-11-2019 
 3

correspondentie met crediteuren 07-02-2020 
 4

correspondentie en overleg met crediteuren 06-05-2020 
 5

correspondentie met crediteuren 05-11-2020 
 6

correspondentie met crediteur 04-05-2021 
 7

correspondentie met crediteur 03-11-2021 
 8



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

n.v.t. 08-05-2019 
 1

debiteur 05-11-2020 
 6

incassoprocedure kantonrechter Arnhem 05-11-2020 
 6

de procedure is doorgehaald nadat een regeling is getroffen waaraan reeds
uitvoering is gegeven

05-11-2020 
 6

opstellen en bestuderen processtukken e.a.; correspondentie en overleg met
(de gemachtigde van) debiteur e.a.

05-11-2020 
 6



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

nadere inventarisatie; diverse onderzoeken, waaronder
rechtmatigheidsonderzoeken

08-05-2019 
 1

diverse onderzoeken, waaronder rechtmatigheidsonderzoeken 25-07-2019 
 2

voortzetten (rechtsmatigheids)onderzoek 08-11-2019 
 3

voortzetten (rechtmatigheids)onderzoek 07-02-2020 
 4

voortzetten (rechtmatigheids)onderzoek 06-05-2020 
 5

voortzetten (rechtmatigheids)onderzoek 05-11-2020 
 6

voortzetten (rechtmatigheids)onderzoek 04-05-2021 
 7

voortzetten (rechtmatigheids)onderzoek 03-11-2021 
 8

voortzetten (rechtmatigheids)onderzoek 02-05-2022
 9

nog niet bekend 08-05-2019 
 1

2-11-2022 02-05-2022
 9



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


